SEREMI, pueda revestir caracteres de delito, remitirá los antecedentes al Ministerio 

Público. 

8. Beneficios que entrega la Convocatoria 

El/la ganador/a en alguna de las categorías de la presente Convocatoria, será 

beneficiado/a con: 

• Un galardón o galvano 

• Una suma ascendente a $2.250.000 (dos millones doscientos cincuenta mil 

pesos), entregada por la SEREMI de las Culturas, las Artes y el Patrimonio, Región 

de Magallanes y de la Antártica Chilena. 

• Diploma de reconocimiento. 

Al recibir el galardón los/las premiados/as se compromete, además, a participar en a lo menos 2 actividades